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Utlåtande i anledning av väckta motioner i anledning av Kungl.
Maj:ts förslag rörande Inkomster av statens kapital
fonder: Riksbanksfonden.

I anledning av Kungl. Maj :ts i statsverkspropositionen verkställda beräk
ning av inkomsterna av statens kapitalfonder: Riksbanksfonden har väckts 
följande motioner, vilka hänvisats till bankoutskottet för förberedande be
handling:

1) iikalydande motionerna 1:526 av herrar Lundström och Per-Olof Han
son och 11:635 av herr Gustafsson i Skellefteå och fröken Elmén vari hem
ställts, att riksdagen vid fastställande av riksstat för budgetåret 1963/64 
måtte under Inkomster av statens kapitalfonder: Riksbanksfonden upptaga 
en inkomst av 150 000 000 kronor; samt

2) Iikalydande motionerna 1:529 av herr Sundin och 11:638 av herrar 
Wahrendorff och Andersson i Knäred, vari hemställts att riksdagen vid 
fastställande av riksstaten för 1963/64 måtte som inkomst av riksbanks
fonden upptaga 150 miljoner kronor.

Beträffande motiveringen för de i motionerna framställda yrkandena hän
visar utskottet till motionerna 11:635 och 1:529.

över motionerna har yttrande inhämtats från fullmäktige i riksbanken, 
som därvid anfört följande:

Med anledning härav vill fullmäktige först erinra om sitt i skrivelse till 
bankoutskottet den 28 februari 1963 avgivna förslag, att 100 miljoner kronor 
av 1962 års bankovinst skulle inlevereras till statsverket under budgetåret 
1962/63. Efter avsättning av 100 miljoner kronor till en avbetalningslåne- 
fond skulle 27 miljoner kronor kunna föras till riksbankens allmänna re
serv, kursdifferenskontot. Fullmäktige sade sig kunna godtaga denna rela
tivt obetydliga förstärkning av kursdifferenskontot med hänsyn till att 
uppbyggandet av reserver kunde ses på något längre sikt.

Beträffande inkomsterna av riksbanksfonden under budgetåret 1963/64 
har fullmäktige därefter i skrivelse till riksrevisionsverket den 7 mars 1963 
föreslagit, att inkomstposten i fråga beräknas till 100 miljoner kronor. Riks
revisionsverket torde taga hänsyn härtill i sin nya inkomstberäkning, som 
kommer att ligga till grund för Kungl. Maj:ts proposition angående kom
plettering av riksstatsförslaget. Fullmäktiges ställningstagande innebär, att 
det som inkomst av riksbanksfonden upptagna beloppet enligt fullmäktiges 
mening bör kunna höjas vid det slutliga fastställandet av riksstat för bud
getåret 1963/64, men att fullmäktige icke är beredda tillstyrka, att det sättes 
högre än 100 miljoner kronor.
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Utskottet vill inledningsvis erinra om att i enlighet med förslag av utskot
tet i dess utlåtande nr 14 riksdagen beslutat att av riksbankens tillgängliga 
vinstmedel ett belopp av 100 milj. kr. skall inlevereras till statsverket under 
budgetåret 1962/63. I riksstaten för sagda budgetår hade den beräknade in
komsten av riksbanksfonden upptagits till 50 milj. kr. Den i förhållande 
till riksstaten högre inleveransen av vinstmedel hade förordats av riksbanks
fullmäktige i deras den 28 februari 1963 framlagda förslag rörande använ
dandet av 1962 års vinst. Såsom fullmäktige framhåller i sitt yttrande över 
motionerna hade fullmäktige härvid pekat på att de föreslagna vinstdisposi
tionerna skulle medföra en rätt obetydlig förstärkning av kursdifferenskon
tot men att detta kunde godtagas med hänsyn till att uppbyggandet av re
server kunde ses på något längre sikt.

I statsverkspropositionen för budgetåret 1963/64 har inkomsterna av riks
banksfonden i enlighet med förslag av riksbanksfullmäktige i skrivelse till 
riksrevisionsverket den 11 oktober 1962 uppförts med 50 milj. kr., dvs. sam
ma belopp som i riksstaten för 1962/63. Fullmäktige har sedermera i skri
velse till riksrevisionsverket den 7 mars 1963, såsom framhålles i det ovan 
återgivna yttrandet, upptagit inkomsten av riksbanksfonden med 100 milj. 
kr. I enlighet härmed har departementschefen i årets kompletteringsproposi- 
tion (nr 150) beräknat inkomsterna av statens kapitalfonder: Riksbanksfon
den till 100 milj. kr.

Fullmäktige framhåller avslutningsvis i sitt yttrande över motionerna 
att de inte är beredda tillstyrka, att det som inkomst av riksbanksfonden 
för budgetåret 1963/64 upptagna beloppet sättes högre än 100 milj. kr.

Utskottet finner för sin del att genom vad sålunda förekommit motionä
rernas önskemål torde kunna anses i väsentlig mån tillgodosedda.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionerna 1:526 och 11:635 samt 1:529 och 11:638 

icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 14 maj 1963

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Schmidt, Gustaf Henry Hans

son, Åke Larsson, Gorthon, Palm, Mattsson och Lundin.
från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Berglund, fru Ren- 

ström-*Ingenäs, herrar Hagnell, Bengtsson i Landskrona, Hyltander och Bör
jesson i Falköping.
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